Mediolani erecta, ut sunt sive regulis quibus moderantur, sive proposito 

consiliove ad quod spectant inter se simillimaj i ta existimamus magnopere 

quidem eisdem profuturum si ex ut roque unum exsurgat, idemque prae

stans, Missionalium Ins t i tu tum. Quam quidem rem cum sedulo Nobiscum 

perpendissemus - perspecta insuper peri torum virorum s e n t e n t i a - e x 

certa scientia, et ex plenitudine potestatis, quae sequuntur motu proprio 

decrevimus a tque decernimus. 

I. Quae supra memoravimus Missionalium Seminaria seu Conlegia 

T i n u m posthac efforment Ins t i tu tum quod divis Pet ro et Paulo Apostolis, 

divisque Ambrosio et Carolo dicabitur. 

I I . Hoc novum Ins t i tu tum, illis constitutionibus moderandum erit 

quas Sacrum Consilium Christiano Nomini propagando Mediolanensi Mis-

AOTA, vol. X V I I I , n. 8. — 2-8-926. to 
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sionalium Sodalitati, u t i proprias, dederat, quibusque et ipsum SS. AA. 

Pe t r i et Pauli Seminarium, etsi seiunctum, obtemperare debuisset. Hisce 

tamen constitutionibus immutationes quaedam inducendae sunt sive ob 

novum Inst i tu t i nomen, sive ob ea quae huiusmodi Motu Proprio decre

vimus. 

I I I . Supremus novi Inst i tut i moderator esto Revmus P. Paulus Manna, 

in praesens Mediolanensis Missionalium Societatis Rector, usque dum 

munus, ad quod a sodalibus suis nuper est electus, expleverit. 

IV. I tem, per hoc temporis spatium, Adsistentes, Procurator Generalis, 

rei oeconomicae Praepositus eiusdem Mediolanensis Societatis munus 

quisque suum obibunt in novo, quod condimus, Ins t i tu to moderando. In 

adsistentium virorum numerum, donec vixerit et supra numerum tamen, 

Revmus P. Dominicus Callerio, olim Seminarii SS. AA. Petr i et Paul i 

Rector cooptandus est; quem quidem - ut peculiare Nostrae benevolentiae 

test imonium eidem praebeamus - honore dignitateque Protonotari i Apo

stolici ad instar augemus. 

V. Utriusque Ins t i tu t i sodales eo ipso in novam Missionalium Socie

ta tem - quam huiusmodi Motu Proprio erigimus - adsciscantur, iisdemque 

iuribus ac privilegiis fruantur a tque iisdem officiis subiiciantur. 

VI. Sacro Consilio Fidei Propagandae Praeposito (cui Pontificium no* 

v u m Ins t i tu tum subest) curae erit hanc Nostram deliberationem exsecu

tioni demandare, a tque omnia, quae res ad id postulare videatur, providere. 

Fax i t ergo Deus ut novum hoc Ins t i tu tum cum numero, t um vir tu te so

ciorum, in dies succrescat; ex eoque Missionalium opera illud accipiant 

incrementum quod magnopere exoptamus. Caelestium interea munerum 

auspex Apostolica sit benedictio quam novensilis Inst i tut i Moderatoribus 

a tque sodalibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Pet rum, Sacro Pentecostes die anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus nostri quinto. 

P I U S P P . X I 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I " 

E VICARIATU APOSTOLICO DE OUAGH ADOUGOÚ DISTRACTO TERRITORIO ERI

GITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE NAVRONGO. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. •— In hae Divi Pet r i Cathedra divinitus 

collocati, sublimi t amquam e specula, in omnes christiani orbis partes 

oculos mentis Nostrae convertimus, et quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, quae in exploratam cedant dominici gregis uti l i tatem, 

ea, suprema Nostra auctori tate interposita, decernere maturamus . Iam

vero cum dilectus filius Paulus Voillard, Vicarius generalis Societatis Mis

sionariorum Africae, variis i temque gravibus de causis Nos flagitaverit 

ut ex peramplo vicariatu apostolico de Ouaghadougou, in Africa septen

trionali, dictae Societatis Patr ibus commisso, pars quaedam territorii ad 

missionem independentem efformandam distraheretur: Nos, omnibus rei 

momentis a t tento ac sollicito studio perpensis cum VV. F F . NN. Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, 

de ipsorum P a t r u m consilio, ut in illis regionibus fides catholica magis 

augeatur, supralaudati Vicarii generalis precibus annuendum existima

vimus. Quapropter motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra 

deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, e vicariatu apostolico de Ouaghadougou in Africa sep

tentrionali territorium vulgo de Media Valle nuncupatum separamus sive 

dismembramus, a tque inde novam apostolicam praefecturam nomine de 

Navrongo erigimus, eiusdem Societatis Missionariorum Africae Patr ibus 

committendam. Porro statuimus ut novae huius apostolicae praefecturae 

territorium, to ta solaque pars sit vicariatus de Ouaghadougou quae adiacet 

territorio coloniae anglicaé Littoris Aurei (Gold Coast): ac proinde eius 

limites sequentes sunto: 1) ad orientem, limes inter Li t tus aureum, et 

Togo, seu circiter 2°45 ad occidentem Lutetiae Parisiorum; 2) ad meri

diem, nonus gradus latitudinis borealis, quo separatur a vicariatu Littoris 

Aurei; 3) ad Occidentem, flumen Volta Nigra vulgo dictum, a quo sepa

ra tu r a vicariatu Littoris Eburnei , quodque etiam dividit coloniam galli

cam Littoris Eburnei, a colonia anglica Littoris Aurei; 4) ad septentrionem, 

limes, qui coloniam anglicam Littoris Aurei et coloniam gallicam Voltae 

superioris separat. 
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Haec statuimus, decernentes praesentes Lit teras f irmas validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere, et singulis a tque universis ad quos spectant, 

nunc et pro tempore amplissime suffragari: sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super bis 

a quovis, auctori ta te quavis, scienter sive ignoranter a t tentar i contigerit. 

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque 

in contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die xi men

sis ianuarii, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

BASILICAE MINORIS HONORES ET PRIVILEGIA CONFERUNTUR ECCLESIAE 

PAROECIALI SANCTAE MARIAE GLORIOSAE, VULGO «DE' FRARI» CIVITATIS 

VENETIARUM. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Insigniores inter sacras aedes, qui

bus civitas Hadriaci maris regina nobilitatur, conspicuum sane locum obti

net templum paroeciale Sanctae Mariae Gloriosae, vulgo de* Frari appel

latum. Constat historicis documentis, ineunte saeculo reparatae salutis 

decimo tertio, Iacobum Tiepolo ducem obtulisse primis Ordinis Minorum 

Fratr ibus Venetias lustrantibus et sine sede vagafntibus, pro asylo veterem 

abbat iam a Benedictinis relictam, quae pr ima ipsis fuit domus; sed percre-

brescente fidelium ad novos Fra t res concursu, brevi vetustae ac fatiscentis 

ecclesiae loco, novum ad Minoriticae Familiae decus, foventibus populo ac 

proceribus venetis, surrexisse templum structura et artis operibus prae

n o b i l i Legatus Apostolicus Venetiis Cardinalis Diaconus Octavianus pri

mum huius templi lapidem posuit, die v mensis aprilis anno MCCL, quod 

auctum voluit t i tulo Mariae Gloriosae, idest sideribus receptae. Immane 

opus tria fere per saecula productum est; Episcopus enim Telesinus, Pet rus 

a Trani, Ordinis Minorum, die x x v n mensis m a n anno MCCCCLXxxxn 

sollemnem celebravit ecclesiae consecrationem. Assumptionis Virginis 

myster ium singulari cultu iugiter habi tum est hac ipsa in aede, cuius maiore 

in altari enitet celeberrima Veeellii Titiani tabula, quae Assumptionem 

Virginis refert. Pluribus et quidem mirificis summorum magistrorum operi-
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bus abundat templum, et quasi certat im maximi artifices sculpturis et 

pictis tabulis illud ornarunt , locupletarunt. Nec minori pollet sacrae supel

lectilis, relliquiarum, et spiritualium privilegiorum patrimonio; ibi enim 

colitur relliquia pretiosissima Sanguinis D. N. I. O. et beati martyr is Genti-

lis a Mathelica Ordinis Minorum corpus; pluresque Romani Pontifices, 

Nostri Praedecessores, peculiaribus gratiis a tque indulgentiis ipsum dona-

runt . Templum cum coenobio continenti iure habetur ut i monumentum 

sacrum et civile, nec non ut i , in Pa tav ina Provincia, actuosae vitae fran

ciscalis centrum. Et sane insignes inde prodierunt viri quibus franciscalis 

familia gloriatur, pietate, doctrina ac dignitate ornati, episcopi, cardinales 

ac duo Romani Pontifices, Nostri decessores, Xystus IV ac Xystus V, quo

rum nomini nullum par elogium. Memorare et iam iuvat Capitulum gene

rale Ordinis Minorum in iisdem templo ac coenobio legitime coadunatum 

fuisse, anno MCCCXXXXVI, in quo, mille quingentis fratribus suffragantibus, 

Minister generalis electus ac renunciatus fuit celeber Donatus, postea in 

purpuratorum Ecclesiae Pa t rum senatum adlectus. Et cum factis quidem 

Venetae Reipublicae huius templi sociatur historia; conspicuis enim largi

tionibus familiae civitatis patriciae, Badoerii, Gradenigo, Pisauri, Eoscari, 

Corner, Morosini, Iustiniani pr imum ecclesiae fabricam iuvarunt , gen tilia 

dein sepulcra in ipsa aede posuerunt: in qua ad memoriam perennandam 

civium et ducum, qui pro fide ac patr ia adversus Turcas terra marique 

pugnantes ceciderunt, maxime gloriosa, publico aere erecta, monumenta 

prostant . Haec animo repetentes, cum dilectus filius Minister provincialis 

hodiernus Regularis Provinciae Patavinae S. Antonii, Ordinis F ra t rum 

Minorum Conventualium, qui in ipsa aede divino cultui inserviunt et digne 

ac devote ibi sacra implent officia, Nos supplicibus votis deprecatus sit, 

ut dictum templum S. Mariae Gloriosae ad t i tulum atque honorem Basili

cae minoris evehere dignaremur, hasque preces cumulent a tque ornent 

gravissima commendationis officia t am Procuratoris generalis Ordinis 

Minorum Conventualium, quam dilecti filii Nostri Petr i S. R. E. Cardinalis 

La Fontaine, ex dispensatione Apostolica Patr iarchae Venetiarum, Nos 

optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Collatis i taque 

consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico Epi

scopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congregationi 

Praefecto, mo tu proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore, hoc anno septies saeculari a pretioso obitu seraphici patriarchae 

sancti Francisci Asisiensis, templum sanctae Mariae Gloriosae sive in 

caelum Assumptae Venetiis, titulo et gradu Basilicae minoris decoramus 

cum privilegiis a tque honorificentiis iuxta decretum et morem adnexis. 
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Haec statuimus, decernentes praesentes Lit teras f irmas validas a tque 

efficaces iugiter exstare ac permanere: suosque plenos a tque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere: illisque ad quos spectant sive spectare poterunt , 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque ri te iudicandum ac defi

niendum esse, i rr i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

bis a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum sub anulo Piscatoris, die i men

sis februarii, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM PROTODIACONUM S. AGATHAE S. R. E. CARDINA

LEM BISLETI : QUEM LEGATUM MITTIT CALARIM AD MARI ALIA SOLLEMNIA. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Insignis 

admodum ac perant iqua est Marialis aedes quae, in Calaritana urbe sita, 

a Bono Aere nuncupatur; cum enim iam inde a saeculo tertio decimo simu

lacrum illud Virginis beatissimae, opera quidem studioque Mercedoniorum 

sodalium, coli coeptum esset, t am magna et mul ta fuere beneficia quae divi

nitus nullo non tempore impetra ta sunt, ut pii Sardiniae incolae et nautae 

ad caelestem Dominam de Bono Aere, t amquam ad salutis praesidium, 

fidenter confugere consueverint. I t aque non miramur equidem si haud i ta 

pridem effigies illa augusta et a Vaticano Capitulo corona aurea redimita sit 

et a decessore Nostro p. r. Pio X Virgo de Bono Aere Pa t rona Sardiniae ma

xima sit renuntiata; cumque vetus aedes nimis angusta visa esset, novum 

amplissimumque templum a solo est excitatum. Iamvero luctuosum plane 

factum, ut ipse nosti, abhinc tres annos evenit: non modo enim simulacrum 

sanctum pretiosis rebus spoliatum est, sed etiam coronae ipsae t um Deiparae 

t u m Pueruli Iesu sunt impie surreptae. Vix dici potest quantopere commo-

verentur tunc animi Sardorum; qui, pietatis ardore flagrantes, ut sacrilegium 

t a m infandum quodammodo resarcirent, nova diademata vel ditiora, collata 

stipe, divinae Matri obtulerunt. Nunc autem iucundissimum sane nunt ium 

Nobis a Calaritano Archiepiscopo affertur: sacra nempe sollemnia Calari 

apparari ut i terum caelestis Domina de Bono Aere redimiatur corona, ac 
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praeterea, occasione data , Marialem conventum novique templi dedicatio

nem celebratum iri. Nos, quibus nihil est optabilius quam ut magnae Dei 

Matris cultus in populo christiano vigeat ac floreat, perquam libenter votis 

satisfacimus sacrorum Sardiniae Antist i tum, Purpura tum Pa t rem scilicet 

illuc mit tendi qui personam Nostram in eventu t am fausto ri te gerat. Quam

obrem te, dilecte fili Noster, his Litteris eligimus qui coronam auream si

mulacro Virginis de Bono Aere nomine et auctori tate Nostra imponas, mariali 

Conventui praesis ceterisque caeremoniis praesideas. Ac fore pro certo habe

mus ut , eximiae pietatis tuae exemplo praefulgente, navantibus autem tibi 

operam sollertissimis Episcopis cum Mercedoniis sodalibus, magni salutis 

fructus ex rei celebratione percipiantur; illud potissime, ut cotidie magis 

Sardorum religio crescat erga caelestem Pat ronam, in qua est « gratia omnis 

viae et veri tat is , . . . omnis spes vi tae et virtutis ». Interea, Nosmet ipsos eidem 

Virgini de Bono Aere enixe commendantes, divinorum munerum auspicem 

esse volumus apostolicam benedictionem, quam tibi, dilecte fili Noster, 

Sardiniae Episcopis, Mercedoniis sodalibus a tque iis omnibus qui sollemni

bus sacris intererunt benevolenti efïusoque animo impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis martii , in festo 

Annuntiationis B. M. V., anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P IUS P P . X I 

I I 

AD RE. PP. D D . VICARIOS ET PRAEFECTOS APOSTOLICOS SINARUM REGIONIS: 

ADVERSUS QUASDAM FALLACES OPINIONES DE ECCLESIAE OPERA IN 

EAS GENTES, 

P I U S P P . X I 

Venerabiles fratres ac dilecti filii, salutem et apostolicam benedictio

n e m . — Ab ipsis pontificatus primordiis, omnem curam ac soyicitudinem 

Nostram ad sacrarum Missionum incrementum a tque profectum contuli-

mus, earum praesertim, quae inter populos in tenebris et in umbra mortis 

adhuc sedentes constitutae sunt. Cuius quidem magnae Nostrae sollici

tudinis a rgumentum praebuimus Epistola Encyclica Berum BJeelesiae 

paulo ante edita, qua, sollertem Missionalium industriam ad novas a tque 

accuratiores normas dirigentes, clerum et fideles, ut precibus a tque opibus 

evangélicos operarios adiuvarent, enixe in Domino hortabamur. Ex omni

bus tamen gentibus, ad quas evangelicae doctrinae lumen afferri debet, 

304 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

illae maxime Nobis cordi sunt quae extremas orbis partes incolunt, in pri

misque ad is tam regionem oculos animumque Nostrum in dies sollicitio

rem convertimus. E ten im ingens illa hominum mult i tudo, qui per is tam 

t a m dissitam tamque immensam regionem vi tam agunt, i i quidem, et 

ob animi laudes et ob inna tam probitatem, non modo ad perfectiorem 

vitae cultum pervenere, sed et iam bonam certamque spem non semel a t t u 

lerunt, se Evangelii praeconibus in disciplinam libenter t radituros. Cuius 

quidem t a m laeti eventi exspectationem res miriñce comprobavit; in prae

senti enim vos, venerabiles fratres ac dilecti filii, magno gaudio laetitia-

que summa afiicimini, cum vos fidelibus plurimis undique circumsaeptos 

videatis, quorum non pauci au t parentibus gloriantur pro Christo caesis, 

au t ipsimet « digni habit i sunt pro nomine Iesu contumeliam pat i » (Act. 

Apost., v, 41). Sanctissimum tamen Missionalium opus istic uberius pro-

veheretur si vana illa fallaxque exstirparetur opinio, quae longe late

que in dies percrebrescit, quaeque in istorum hominum, praesertim iuve

num, animis - — u t sunt plerumque rudes a tque ignari — radices penitus 

agit, Ecclesiae nempe Catholicae eiusque Missionalium operam non ad ea 

dumtaxa t spectare quae Religionis sunt, sed publicis studiis consiliisque 

exterarum gentium servire, a tque idcirco obstare quominus populi a se 

evangelica doctrina collustrati vel sui iuris fiant vel ea, quae sunt suae 

nationis postulata, libere vindicent. Quo in genere non est dubi tandum quin 

publicarum rerum vicissitudines et inflanimatum concitatumque nationis 

par t iumve studium, quod raro ab intemperantia disiungitur, in terdum ad 

errorem huiusmodi disseminandum, t a m exitialem Ecclesiaeque iniurio

sum, ut ex ratione ipsa a tque experientia constat, satis valuerint. Ex quo 

quidem exitiali errore cum in populorum ac principum suspicionem Eccle

sia cadat ac vocetur, quasi insidias eorum iuribus struat , miserrime evenit 

ut animi a catholica fide abalienentur. At profecto vel unum Ecclesiae 

« catholicae », idest « universalis », nomen ostendit, ipsam ad Omnes gentes 

pertinere universosque populos complecti, nullamque in ea, ex divina Chri

sti Conditoris voluntate, esse posse stirpis vel generis distinctionem. «Ubi 

non est gentilis et Iudaeus, circumcisio et praeput ium, barbaras et Scytha 

servus et liber, sed omnia et in omnibus Christus» {Ad Col., III, 11). Omnes 

enim homines fratres sunt: « Omnes vos fratres estis », quippe qui ex uno 

eodemque Pa t r e sint progeniti: «Unus est enim Pa te r vester qui in caelis est » 

(Matth., XXÏÏI, 8-9); et salutaris Redemptionis fructus omnibus omnino offer

tur , quo ius ad aeternam beat i ta tem consequendam acquiritur: « heredes 

quidem Dei, coheredes au tem Christi » (Ad Rom., VIII , 17). Quapropter evan

gelicam doctrinam omnibus gentibus praedicari oportet, praecipiente Chri

sto: «Praedicate Evangelium omni creaturae » (Matth., x v, 15). Missionales 
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Vero non a civilis societatis moderatoribus, sed ab ipso Deo ad hoc san

c tum peragendum opus vocantur: «Non vos me elegistis sed ego elegi vos» 

(Ioan., XV, 16), iidemque ab Ecclesia concionandi munus a tque officium 

suscipiunt. Hi ergo non humani sed divini praecones sunt, qui, quod 

Apostolis Christus opus concredidit, id ipsum religiose prosequuntur. 

Divinis vero mandatis a tque praeceptis Ecclesia nullo tempore defuit, 

omnique diligentia ac studio populos fovit, quibus christianae veritatis 

beneficium contulisset; immo etiam eorum iura a principum gubernato-

rumve arbitrio ac dominatu una saepius vindicavit, quemadmodum histo

ria luculentissime tes ta tur . I t aque ipsa in universum a suis administris, 

singulari vero ratione ab iis, qui in sacris expeditionibus a se missi elabo

rarent, quodlibet suae cuiusque nationis studium arcere perpetuo nisa est, 

ut iidem «quaerentes non quae sua sunt, sed quae Iesu Christi » (Ad Philipp., 

n, 21) et ferentes « nomen Iesu coram gentibus et regibus » (Act., i x , 15) tan

tummodo Dei gloriae animarumque saluti operam darent assiduam. Quod 

si in terdum — quod rarius profecto contigit — unus vel alter ex evan

gelicis operariis de hoc, quod Ecclesia constanter tenet, itinere deflexit, 

ipsa et hanc agendi rat ionem reprobavit et huiusmodi incommodo Oppor

tunis remediis occurrit. Quae autem in indigenis presbyteris instituendis 

cura adhibetur, ut ii non modo auxilium opem que Missionalibus exteris 

ferant, sed etiam, cum numero, prout necessitas postulat, creverint, paul-

lat im in eorum locum substi tuantur, ea ipsa nonne clare manifestat, Ec

clesiam et verbis et re illum, quem supra memoravimus, intempestivum 

patr iae amorem a suis administris omnino amovere velle? Neminem tamen 

latet , pr imum Evangelii semen fere semper ab exteris presbyteris iactum 

esse, qui, secundum illud divini Magistri: « Euntes in mundum universum 

praedicate evangelium omni creaturae », suam quisque pat r iam reliquerunt, 

ut fratribus evangelicam lucem afferrent. I t a hanc Almam Urbem Pet rus 

Galilaeus et Paulus Tarsensis ad Christi fidem amplectendam profitendam-

que vocarunt; i ta Titus et Timotheus, Episcopi, Cretenses et Ephesinos catho

licae fidei veritates docuerunt, quamvis ii essent alienigenae; i ta Patricius, 

in Caledonia natus , Hiberniae apostolus est factus; i ta Bonifacius, Bri tan-

nus, Germanos Christo lucratus est. Quem quidem morem si usque in hodier

num diem, pro temporum ac locorum condicionibus, Ecclesia servavit, 

instit i t tamen Missionalibus suis. ut puerulos indigenas bonae spei rite 

instituendos et aliquando sacerdotio initiandos susciperent, cum sibi per

suasum esset, haud aliter Christi regnum ubivis constitui ac stabiliri posse. 

Ad rem sufficit ea reeolere salutaria monita, quae fel. rec. decessor Noster 

Benedictus XV in Enc . Lit t . Maximum illud adhibuit; a tque eadem non 

ignoratis Nosmet, per Encyclicas Litteras Rerum Ecclesiae paulo ante datas , 
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et fusius et vehementius iterasse. Quae quidem Ecclesiae hortationes exi

tum, Deo dante, t a m laetum profecto habuere, ut hodie ad meliorum rerum 

spem animum Nos erigere possimus; vobismet enim ipsis plures iam presby

teri indigenae praesto sunt, qui in Christi regno amplificando vobiscum 

fructuose elaborant a tque desudant, et sacerdotes Sinenses nonnulli gu

bernationem Ecclesiae part icipant habentque vobiscum communem. Sint 

igitur Deo — bonorum omnium datori — grates quam maximae, quod 

per hunc Pontificatus Nostri deciirsum auspicato contigit ut plures sacrae 

Missiones recens conditae clero Sinensi committerentur. Id ipsum ut haud 

mediocrem gaudii laetitiaeque causam Nobis affert, i ta fieri non poterit 

quin et Missionales alienígenas et Sinenses ipsos vehementer delectet, cum 

ii praeclaros omnium laborum a se a tque a decessoribus exantlatorum fru

ctus iam colligant, hi autem diem illum appetere iam a tque illueescere sen

t iant , quo vota sua a tque optata , eximio to t evangelicorum operariorum 

beneficio, expleantur. Interea quid catholico orbi pulcrius visu quidve 

antiquius, quam ut Episcopi sacerdotesque alienigenae, cum Episcopis 

a tque presbyteris sinensibus fraterna cari tate coniuncti, communiter 

omnes Ecclesiae incremento a tque Sinarum bono promovendo dent ope

ram? Hisce quidem de rebus sane gravissimis, vos, venerabiles fratres ac 

dilecti filii , alioqui placuit, ut eas ipsas in animum mentemque sacerdotum 

ac fidelium, quibus praeestis, redigatis; quo in genere.fideles potissimum 

commoneri oportet hodie, ne in errorem ab iis inducantur qui, patr iae 

nomine atque causa praepostere interpositis, eo unice spectant ut cives suos 

Ecclesiae Dei inimicos reddant . Id propterea alloquendo scribendoque 

efficite ut vel ii, qui extra Ecclesiae saepta infeliciter vagantur , germanam 

saltem eiusdem notionem acquirant, eamque talem societatem habeant 

a tque agnoscant, cuius sit ea dumtaxa t quae pert inent ad Dei cultum aeter-

namque animarum salutem per perfectae caritatis exercitationem curare. 

Cavet enim Ecclesia ne se in civilia negotia inque civitatis rationes immi

sceat a tque interponat; nec unquam passa est, Missionales opera sua exte-

rarum civi tatum au t consiliis favere au t util i tates provehere. Praeterea 

nemo ignorat — quod ipsum historia omnium temporum tes ta tur — Ec

clesiam ad eas, quae cuiusvis nationis au t regni propriae sunt, leges au t 

constitutiones, sese accommodare; eorum, qui civili societati legitime prae

sunt, dignitatis rat ionem habere a tque inculcare; nihil aliud pro evangelicis 

operariis et christifidelibus quam commune ius, incolumitatem atque liber

t a tem exposcere. Quod si quibusdam in regionibus rerum publicarum admi

nistratores Ecclesiae patrocinium interdum susceperunt, hoc ipsa non in 

indigenarum detr imentum usa est, sed unice ut se suosque in tu to ab maio

rum hominum vexationibus collocaret. In comperto enim est, id ad quam-
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Übet rempublicam, iure proprio ac nativo, spectare, ut omnium civium 

suorum ubique terrarum commorantium vi tam, iura et bona tueatur;, 

quam quidem tutelam, praesertim cum vexarentur, ipsi Missionales expert i 

sunt. I t aque Apostolica Sedes eiusmodi defensionem non recusavit, eo 

dumtaxa t consilio ut sacras Missiones ab arbitriis a tque iniuriis maiorum 

hominum subtraheret; minime vero ut iis aliis faveret propositis, quae forte